

## Esi- ja perusopetuksen suunnitelma 2024-2028

SIVJAHYV § 121  
211/12.00.01/2022

Valmistelija

Sivistys- ja kulttuurijohtaja Ari Sarpola

Kesäkuussa 2023 kaupunginvaltuusto on hyväksynyt Esi- ja perusopetuksen suunnitelman vuosille 2024 – 2028. Olennainen sisältö päätöksessä on oppilasmääräraja, jonka alittaminen kahden peräkkäisen lukuvuoden aikana näyttää toteutuvan niin, silloin koulun oppilaiden ja henkilökunnan siirtoprosessi pitää sivistys- ja hyvinvointilautakunta käynnistää. Rajaksi valtuusto päätti kolmeopettajaisissa kouluissa 35 oppilasta ja kaksiopettajaisissa 25 oppilasta.

Kaupungin taloudellinen tilanne on kesän 2023 jälkeen muuttunut oleellisesti ja näkymät tuleville vuosille ovat yhtä heikot. Kaupungin on etsittävä säästökohteita ja yksi suurimmista kulueristä on perusopetus. Perusopetuksesta säästäminen ei ole enää mahdollista muuta kuin palveluverkkoa supistamalla.

Tämän hetken oppilasennusteiden mukaan nykyisellä päätöksellä Piipsjärven koulun oppilasmäärä näyttää jäävän vuosina 2024 ja 2025 jäävän alle 25 oppilaan, jten sivistys- ja hyvinvointilautakunta on käynnistänyt koulun lakkauttamisprosessin kesäkuussa 2023 siten, että koulun toiminta lakkautuisi kesällä 2024. Nykyisen päätöksen perusteella syksyllä 2025 olisi Petäjäskosken koulun vuoro, vuonna 2026 Matkanivan vuoro ja vuonna 2028 Lehtopään koulun vuoro.

Jotta palveluverkon supistamista voidaan parilla vuodella nopeuttaa, pitää Esi- ja perusopetuksen suunnitelman oppilasmääräraja nostaa joko aiemmin esittettyyn 40/30 tai jopa 45/35.

Rajan nostaminen 40/30 tarkoittaisi käytännössä sitä, että syksyllä 2024 lakkautuisivat sekä Piipsjärven että Petäjäskosken koulut, syksyllä 2025 olisi Matkanivan koulun vuoro ja syksyllä 2026 Lehtopään koulun vuoro.

Jos raja olisi 45/35, silloin kaikki neljä kyläkoulua lakkautuisi syksyllä 2024.

Oppilasmäärinä on käytetty Esi- ja perusopetuksen suunnitelmassa päätettyä 31.5.2023 oppilasmääriä.

Esittelijä

Sivistys- ja kulttuurijohtaja Ari Sarpola

Päätösehdotus

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja kaupunginvaltuustolle, että Esi- ja perusopetuksen suunnitelmaa 2024 - 2028 muutetaan siten, että oppilasmäärä nostetaan 45 kaikilla kouluilla. Tämä johtaa siihen, että kaikki kyläkoulujen oppilaat siirretään Juho Oksan ja Jauhinkankaan kouluille syksystä 2024. Lehtopään, Matkanivan, Piipsjärven ja Petäjäskosken koulujen koulutoiminta lakkaa 2.6.2024. Luokkakoko pidetään noin 20 oppilaassa peruskoulussa.

Pekka Heiska teki vastaehdotuksen, että pysytään valtuuston kesäkuussa tekemässä päätöksessä. Sami Oja kannatti Pekka Heiskan ehdotusta.

## Päätös

Keskustelun kuluessa Pekka Heiska teki vastaesityksen, että pysytään valtuuston kesäkuussa tekemässä päätöksessä. Sami Oja kannatti esitystä.

Julistettuaan keskustelun päättyneeksi puheenjohtaja totesi, että oli tehty sivistys- ja kulttuurijohtajan esityksestä poikkeava kannatettu esitys, joten asiassa on äänestettävä. Puheenjohtaja esitti suoritettavaksi niemenhuutoäänestyksen, joka yksimielisesti hyväksyttiin.

Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysesityksen päätösehdotuksen kohtaan 1: Ne, jotka ovat sivistys- ja kulttuurijohtajan esityksen kannalla, äänestävät JAA ja ne, jotka ovat Pekka Heiskan kannatetun esityksen kannalla, äänestävät EI.

Suoritettussa nimenhuutoäänestyksessä annettiin ääniä seuraavasti:

	JAA	EI
Antikka Mika	X	
Haapala Jonne		X
Heiska Pekka		X
Järvelä Sirpa		X
Oja Tatu	X	
Koivukangas Heli		X
Oja Sami		X
Rajaniemi Janette		X
Tirilä Veli	X	
	<hr/>	<hr/>
	3	6

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta hyväksyi Pekka Heiskan esityksen äänin 3-6.

Merkittiin, että Heli Koivukangas palasi kokoukseen klo 19:10 ja Marjut Lehtonen poistui kokouksesta klo 20:01.